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
	 müssen Sie jemanden dafür einstellen), Müll ist zu entsorgen
∙	 Falls etwas beschädigt ist, sollten Sie das dem Vermieter direkt mitteilen und ein Foto davon machen
∙	 Prüfen Sie, ob alle Nebenkosten bezahlt sind
∙	 Prüfen Sie in Ihrem Mietvertrag, ob weitere Aufgaben erledigt werden müssen



Helpful vocabulary/abbreviations

Kaution:  	 Most landlords require a security deposit that will be given back to you at the end of 
		  your stay if the apartment/ room/ furniture is cleaned and not damaged. Normally, the 
		  deposited amount will equal a two or three months’ rent.

Kaltmiete (KM): 	 Only the basic rent; ancillary costs such as use of water, gas, electricity, heating, 
		  etc. are not included.

Warmmiete (WM):	 All additional running costs are included; additional costs for telephone, television,
		  Internet are usually not included and have to be paid additionally.

Nebenkosten (NK):	 Ancillary costs (use of water, gas, electricity, heating, etc.)

DG:	 „Dachgeschoss“      top floor

EBK:	 „Einbauküche“      built-in kitchen

EG: 	 „Erdgeschoss“      ground floor

AB:	 „Altbau“      old building

ELW:	 „Einliegerwohnung“      granny flat

FBH:	 „Fußbodenheizung“      underfloor heating

FW:	 „Fernwärme“      district heating

GEH:	 „Gasetagenheizung“      gas single-story heating

HK:	 „Heizkosten“      heating costs

KR:	 „Kellerraum“      basement room

MFH:	 „Mehrfamilienhaus“      multiple dwelling

NB:	 „Neubau“      new building

NR:	 „Nichtraucher“      nonsmokers only

OG:	 „Obergeschoss“      upper floor

TG:	 „Tiefgarage“      underground car parking

TLB:	 „Tageslichtbad“      daylight bath

VB:	 „Verhandlungsbasis“      basis for negotiation

Wfl.:	 „Wohnfläche“      living space

ZH:	 „Zentralheizung“      central heating

ZKB:	 „Zimmer, Küche, Bad“      room, kitchen, bathroom

Further Information

For further information regarding housing, please check the following link:
https://www.studentenwerke.de/en

Hilfreiches Vokabular/Abkürzungen

Kaution:	 Die meisten Vermieter verlangen den Betrag als Absicherung. Sie bekommen die 
		  Kaution am Ende des Mietverhältnisses zurück, wenn die Wohnung sauber und  
		  unbeschädigt ist.

Kaltmiete (KM): 	 Nur die Wohnraummiete; Nebenkosten wie Wasser, Gas, Strom, Heizung, etc. sind 
		  nicht beinhaltet.

Warmmiete (WM): 	 Alle laufenden Kosten sind beinhaltet. Telefon, Fernseher, Internet, etc. müssen  
		  normalerweise zusätzlich gezahlt werden.

Nebenkosten (NK):	 Wasser, Gas, Strom, Heizung, etc.

DG:	 „Dachgeschoss“

EBK:	 „Einbauküche“

EG: 	 „Erdgeschoss“

AB:	 „Altbau“

ELW:	 „Einliegerwohnung“

FBH:	 „Fußbodenheizung“

FW:	 „Fernwärme“

GEH:	 „Gasetagenheizung“

HK:	 „Heizkosten“

KR:	 „Kellerraum“

MFH:	 „Mehrfamilienhaus“

NB:	 „Neubau“

NR:	 „Nichtraucher“

OG:	 „Obergeschoss“

TG:	 „Tiefgarage“

TLB:	 „Tageslichtbad“

VB:	 „Verhandlungsbasis“

Wfl.:	 „Wohnfläche“

ZH:	 „Zentralheizung“

ZKB:	 „Zimmer, Küche, Bad“

Weiterführende Informationen

Weitere Informationen finden Sie auf der Seite des Deutschen  Studentenwerks:  
https://www.studentenwerke.de/de/content/wohnen



Further Information
For further information regarding housing, please check the following link:
https://www.studentenwerke.de/en 
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Weitere Informationen finden Sie auf der Seite des Deutschen  Studentenwerks:  
https://www.studentenwerke.de/de/content/wohnen


